Jaume II ordena a Guillem de Sitges, batlle general de Catalunya, que pagui de la caixa de 
la seva batllia les quantitats que encara es deuen al mestre Andreu Satorre, ciutadà de 
Lleida, pels treballs que ha efectuat en el sepulcre del rei Pere el Gran. Així mateix, mana 
que també li pagui tot el que el mestre consideri necessari per a la finalització de l’obra 
del dit sepulcre. Dóna ordre també al mestre racional perquè reintegri al batlle general els 
diners totals que hagi pagat al dit Andreu. 

ACA, C, reg. 267, ff. 34r-34v.
ACA, C, reg. 267, f. 62r.
Ed: Martí de Barcelona, “La cultura catalana durant el regnat de Jaume II”, 

doc. 139.
Cit: Rubió, Documents per la història de la cultura catalana mig-eval, II, p. 6; 

Arco, Sepulcros, p. 211, nt. 8.

Fideli suo Guillelmo de Cigiis, baiulo Cathalonie generali, salutem et gratiam. Cum 
magister Andreas de Turri, civis Ilerde, asserat quandam peccunie quantitatem per nos 
ei deberi racione operis de mandato nostro facti per eum in tumulo illustrissimi do-
mini regis Petri, felicis memorie patris nostri, apud monasterium Sanctarum Crucum, 
nosque velimus ipsi magistro Andree in predictis satisfieri et dictum opus perfici ac 
compleri, propterea vobis dicimus et mandamus quatenus, recepto compoto ab ipso 
magistro, quicquid inveneritis ei deberi vel restare ad solvendum, ultra id quod iam 
recepit racione operis memorati, solvatis et tribuatis eidem, vel cui voluerit loco sui, 
de quibuscumque denariis baiulie predicte vobis comisse. Et nichilominus tradatis de 
denariis ipsis eidem magistro ad requisicionem suam totum id quod necessarium fuerit 
ad complendum et perficiendum opus tumuli supradicti, recipiendo ab ipso magistro 
apocham seu apochas de soluto. Nos enim per presentes mandamus magistro racionali 
curie nostre, vel cuicumque alii a vobis compotum recepturo, quod quicquid hac de 
causa sepedicto magistro per vos fuerit exsolutum in compoto nostro, vobis recipiat et 
admittat, vobis tamen restituente eidem presentem litteram et apochas supradictas. 

Datum Osche kalendas iunii, anno Domini MºCCCºVIIº.

Guillelmus Augustini mandato regio, facto per Petrum de Monello.

48
1308, febrer, 7. València 

Jaume II demana aclariments a Ferrer de Lillet, veguer de Tarragona i el Camp, i a Bertran 
Desvall, escrivà reial, sobre la donació feta a nom del monarca a favor d’Andreu Satorre, 
pintor, per sufragar part de l’obra del vas del difunt Pere II, d’un sarraí evadit de nom Alí, 
que Jaume Aimar, ciutadà de Barcelona, havia venut a Esteve de Maldà, veí de Sarral.